
О внесении изменений в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани от 01.04.2022 №916 

«О размещении рекламных конструкций 

на территории г.Казани» 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ 

«О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом 

муниципального образования города Казани, в целях реализации единой 

политики в области наружной рекламы в г.Казани постановляю: 

1. Внести в  приложение №3 к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 01.04.2022 №916 «О размещении рекламных конструкций на 

территории г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 17.11.2022 №4009, от 20.04.2023 

№1143, от 17.07.2023 №1997, от 28.09.2023 №2864, от 10.11.2023 №3430, 

от 03.04.2024 №1275, от 04.10.2024 №4188) следующие изменения: 

1.1. в листе 121 точку (место) с номером РП-21 исключить; 

1.2. в листе 166 точку (место) с номером РП-248 исключить; 

1.3. лист 103 дополнить точкой (местом) КУ-15 согласно приложению №1 

к настоящему постановлению; 

1.4. в приложении №10 к Схеме размещения рекламных конструкций на 

территории г.Казани дополнить таблицу строкой 15 согласно приложению №2 

к настоящему постановлению; 

1.5. в приложении №13 к Схеме размещения рекламных конструкций на 

территории г.Казани в таблице строки 21, 247 исключить. 

Документ создан в электронной форме. № 318 от 10.02.2025. Исполнитель: Кущева Р.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.01.2025 10:41

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 10.02.2025 №318

https://internet.garant.ru/#/document/404463852/entry/0


2 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 318 от 10.02.2025. Исполнитель: Кущева Р.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.01.2025 10:41

http://www.kzn.ru/


Приложение №1

к постановлению 
Исполнительного комитета г.Казани 
от 10.02.2025 №318

Документ создан в электронной форме. № 318 от 10.02.2025. Исполнитель: Кущева Р.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.01.2025 10:41



Приложение №2 

к постановлению 

Исполнительного комитета    

г.Казани 

от 10.02.2025 №318 

Адресный план размещения рекламных конструкций 

в виде коммуникационного указателя на территории г.Казани 

П
о
р

я
д

к
о
в

ы
й

 
н

о
м

ер
 

Н
о
м

ер
 в

 с
х
ем

е
 

В
а
р

и
а
н

т
ы

 

и
сп

о
л

н
ен

и
я

 К
У

*
 

Район, улица 

(проспект, 

переулок), дом 

Уточнение 

местоположения 

К
о
л

-в
о
 с

т
о
р

о
н

 

П
л

о
щ

а
д

ь
 

и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
о
н

н
ы

х
 

п
о
л

ей
, 
к

в
.м

 

Тип информационного поля** 

№
 л

и
ст

а
 с

х
ем

ы
 

Сторона А Сторона Б 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«15 КУ-15 3 

Советский 

район, 

пр.Победы, 

д.101 

- 2 10,08 Щитовая поверхность Щитовая поверхность 103» 

____________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 318 от 10.02.2025. Исполнитель: Кущева Р.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 30.01.2025 10:41


